
4/01pracovní list / Hurvínkova nebesíčkapracovní list / Hurvínkova cesta do Tramtárie

4.
Jméno žáka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pracovní list k představení

Hurvínkova cesta
do Tramtárie

2.
Vzpomeneš si, jak se jmenovala květinová 
princezna z Tramtárie? Popiš, jak vypadala,
a zkus se zamyslet nad jejím chováním.
Byla to hodná nebo zlá princezna? Vysvětli proč.

1.
Proč za mnou
Mánička přišla?

3.
Kdo hlídal mého 
uvězněného 
Žeryka?

.................................................................

.................................................................

.................................................................

.................................................................................................

.................................................................................................

.................................................................................................

.................................................................................................

Jméno princezny

Vzhled

Byla hodná nebo zlá?

Proč byla taková

.....................................................



4/02pracovní list / Hurvínkova cesta do Tramtárie

Jméno žáka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.
Princezna si přála přinést MODRÉ Z NEBE. Co to vlastně bylo? Víš, co to 
znamená, když někdo řekne „Přinesu Ti modré z nebe“?

...........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

7.
Která postava z pohádky se ti nejvíce líbila, kdo tě zaujal a proč?

...........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

8.
V představení zazněla spousta písniček. Znáš i ty nějaké písničky o vodě, 
dešti, větru nebo květinách? Zkuste si je ve škole společně zazpívat!

...........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

5.
Jak jsme se s Máničkou 
dostali k Pánovi pramenů?

4.
Jak Hurvínek volal 
na vítr? Jak bys 
přivolal/a vítr ty?

.................................................................

.................................................................

.................................................................

.................................................................

.................................................................

.................................................................



4/03pracovní list / Hurvínkova cesta do Tramtárie

Jméno žáka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.

S Máničkou jsme prožili 
ohromné dobrodružství. Vzlétli 
jsme až do oblak k Pánovi větru, 
setkali se s Pánem mraků a jako 
kapky vody se pak vsákli pod 
zem k Pánovi pramenů. 

Díky tomu jsme poznali, jak 
v přírodě probíhá koloběh vody. 
Voda totiž neustále putuje, aby 
se dostala všude tam, kde je jí 
zapotřebí.

Dokázal/a bys i ty popsat 
tento vodní koloběh?

Pomůže ti následující text. 
Zkus ho správně doplnit.

KUDY PUTUJE VODA

Voda se vypařuje z ................................................... . Mění se v   ......................... 
a stoupá vzhůru. Ve větších výškách se ochlazuje a v podobě ............................. 
se opět vrací na zem. Část vody se znovu ................................................... , část 
se vsakuje do země, kde vytváří zásoby podzemní vody. Voda pak stéká do 
potoků, z potoků do  .......................... a ty potom odvádí vodu zpátky
do .............................. a ................................. . 

Nápověda

MOŘÍ
ODPAŘÍ OCEÁNŮ

ŘEK
DEŠTĚ

PÁR UVODNÍCH PLOCH



4/04pracovní list / Hurvínkova cesta do Tramtárie

Jméno žáka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.

Zamysli se a napiš alespoň
5 věcí, na které je zapotřebí voda.

Voda je nejvzácnější 
poklad, co na Zemi 
máme. Bez ní by tu 
totiž vůbec nic nebylo!

ABY SE PŘÍRODA NEZLOBILA

1. ...........................................

2. ...........................................

3. ...........................................

4. ...........................................

5. ...........................................

Popiš, co vidíš na obrázcích. 
Je to správně nebo špatně?

K vodě i ostatnímu přírodnímu 
bohatství bychom se proto měli 
chovat slušně a s rozvahou, 
abychom o něj nepřišli.

Víš, k čemu slouží tyto kontejnery? Používáte je s rodiči?

[Ve spolupráci s D S+H připravil Jiří Kůdela • Grafi ka Andrea Dobrkovská • D S+H 2018 • Zřizovatelem D S+H je hl.m.Praha]

ANO NE


